1

2024 年４月４日

各  位

会社名 BASE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 鶴岡 裕太

 (コード番号:4477 東証グロース）

問合わせ先 取締役上級執行役員

CFO

原田 健

TEL. 03-6441-2075

オンライン決済サービス「PAY.JP」が基本料金プランをリニューアル

6 月 1 日より「スタンダード」「ビジネス」「エンタープライズ」の 3 つの新プランを提供

この度、PAY 株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役 CEO：高野 兼一）が運営するオンライン決済サ

ービス「PAY.JP（ペイドット ジェーピー）」は、より幅広い加盟店が利用しやすい料金体系を提供するため、

2024 年 6 月 1 日（土）に、基本料金プランをリニューアルいたしますのでお知らせいたします。

現行の基本料金プラン「ベーシック」「プロ」は 5 月 31 日（金）で終了し、6 月 1 日（土）より「スタンダード」

「ビジネス」「エンタープライズ」の 3 種類の新基本プランを提供開始いたします。

2

■「PAY.JP」料金プランのリニューアルについて

支払いをシンプルにしたいという想いで立ち上げたオンライン決済サービス「PAY.JP」は、2023 年 9 月に

サービス 9 周年を迎えました。現在では多くの加盟店さまにご支持いただき、2023 年の年間流通総額は

1,400 億円を超えました。昨今ではサービス開始当初よりもさらに多種多様な業種・形態・規模の加盟店さま

に「PAY.JP」をご利用いただいております。そのような中、今後もこれまで以上に加盟店さまの成長に寄り添

い柔軟に適切なプランをお選びいただけるよう料金プランをリニューアルし、3 つの料金体系を提供すること

を決定いたしました。

現在「ベーシック」と「プロ」の 2 つの基本プランを提供しておりますが、同プランは 5 月 31 日（金）で終了

し、6 月 1 日（土）より「スタンダード」「ビジネス」「エンタープライズ」の 3 種類の新基本プランを提供いたしま

す。

なお、「PAY.JP」では、現行の基本プランのほかに、業種に特化した特別プランとして「PAY.JP Seed」

「PAY.JP Partner」「PAY.JP Travel」「PAY.JP NPO」を提供しており、それぞれ特別料率を設定しておりますが、

6 月 1 日より「PAY.JP Seed」および「PAY.JP Partner」は新料金プランの「ビジネス」と同じ料率に変更いたしま

す。

「PAY.JP Travel」「PAY.JP NPO」は変更はございません。

■「PAY.JP」料金プランのリニューアル概要

提供開始日： 2024 年 6 月 1 日（土）

対   象： 「PAY.JP」をご利用の加盟店さま

U   R   L： https://help.pay.jp/ja/articles/9053302

＜新基本料金プランの特徴＞

加盟店さまの月商の規模に合わせて 3 つのプランの中から最適なプランをお選びいただけます。

なお、「PAY.JP」は Visa、Mastercard、JCB、American Express、Diners Club、Discover の 6 ブランドに対応

しております。

・スタンダード

月額費用無料 / 手数料一律 3.3%

月商 400 万円未満の加盟店さまに最適なプランです。

・ビジネス

月額費用 20,000 円（税込）/ 手数料一律 2.78%

3

月商 400 万〜2,000 万円未満の加盟店さまに最適なプランです。

・エンタープライズ

月額費用 50,000 円（税込）/ 手数料 Visa・Mastercard 2.59% JCB、Discover、American Express、Diners

Club2.7%

月商 2,000 万円以上の加盟店さまに最適なプランです。

■今後の見通し

本料金改訂は 2024 年 12 月期以降の業績に一定程度の影響が見込まれますが、現時点では影響度合

いの数値化が難しく、今後適切なタイミングの業績開示においてご説明させて頂く予定です。

「PAY.JP」は今後も、複雑な「決済」をシンプルにし、加盟店さまには本来の目的である“事業を育てる”こと

にフォーカスしていただけるよう取り組み、皆さまの経済活動に寄り添います。

以上